
                                                                                   
УКРАЇНА 

Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

Від 03 листопада 2023 року                                                                                      № 02/52-23 

м. Бурштин 
 

Про внесення змін до бюджету 

Бурштинської міської територіальної  

громади на 2023 рік 
 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Бюджетного Кодексу України, враховуючи рекомендації комісії з фінансів, бюджету, 

планування соціально - економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, міська рада 
 

вирішила: 
 

1. Врахувати в складі доходів: 

1.1. Загального фонду бюджету: 

1.1.1 «Іншу дотацію з місцевого бюджету» за ККД 41040400 у сумі 125849 грн. та 

спрямувати відділу освіти і науки для компенсації за спожиті комунальні послуги під час 

розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, 

комунальної та приватної власності у період воєнного стану за КПКВКМБ 0611141 

«Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти». 

1.1.2. «Іншу субвенцію з місцевого бюджету» за ККД 41053900 в сумі 200000,00 грн. 

та спрямувати  відділу освіти і науки  за КПКВКМБ 0617640 «Заходи з енергозбереження» 

для фінансування об’єктів:  

 «Заходи з енергозбереження (встановлення дверей, вікон і пов’язаних конструкцій) 

в Бурштинському ліцеї № 3 по вул.Коновальця, 1 м.Бурштин» +183000,00 грн. 

 «Заходи з енергозбереження (встановлення дверей, вікон і пов’язаних конструкцій) 

в Бурштинському ліцеї № 2 по вул.Січових Стрільців, 18 м.Бурштин» +17000,00 грн. 

1.2. Спеціального фонду «Іншу субвенцію з місцевого бюджету» за ККД 41053900 

та спрямувати  відділу освіти і науки  за КПКВКМБ 0617640 «Заходи з енергозбереження» 

для фінансування об’єктів: 

 “Заходи з енергозбереження (встановлення дверей, вікон і пов’язаних конструкцій в 

Бурштинському ліцеї № 2 по вул. Січових Стрільців, 18 м. Бурштин” + 121 000,00 

гривень; 

 “Заходи з енергозбереження (встановлення дверей, вікон і пов’язаних конструкцій в 

Бурштинському ліцеї № 2 по вул. Січових Стрільців, 31 м. Бурштин” + 180 000,00 

гривень; 

 “Заходи з енергозбереження (встановлення дверей, вікон і пов’язаних конструкцій в 



Бурштинському ліцеї № 2 по вул. Січових Стрільців, 33 м. Бурштин” + 99 000,00 

гривень.”. 

2. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень відповідно до звернень 

розпорядників коштів: 

КПКВКМБ Назва розпорядників коштів, коду класифікації 

Загальний 

фонд  

сума, грн. 

Спеціальний 

фонд 

сума, грн. 

01 Міська рада   

0116030 

Організація благоустрою населених пунктів     

Оплата електроенергії (вуличне освітлення)              

-678495,00  

0116030 

 

 Організація благоустрою населених пунктів                 

Робочий проект. Нове будівництво 

каналізаційної мережі по вул. Котляревського, 

вул.Гагаріна, вул. Хмельницького, вул. 

Вітовського в м.Бурштин Бурштинської 

територіальної громади Івано-Франківської 

області .Коригування 

-19368,00 +19368,00 

0117693 

Інші заходи, пов`язані з економічною 

діяльністю 

Програма залучення інвестицій в економіку 

Бурштинської міської територіальної громади 

на 2021-2025 роки 

+30000,00 -30000,00 

0118110 

Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 

лиха 

Комплексна цільова соціальна програма 

розвитку цивільного захисту Бурштинської 

міської територіальної громади на 2021-2025 

роки 

+480000,00  

0118240 

Заходи та роботи з територіальної оборони                   

Програма підтримки Збройних Сил України на 

2022-2024 роки 

+198495,00  

0118240 

Заходи та роботи з територіальної оборони                      

Програма підтримки Збройних Сил України на 

2022-2024 роки 

-1243701,00 +1243701,00 

 
Програма про фонд міської ради на виконання 

депутатських повноважень на 2021-2025роки 

  

0110180 Інша діяльність у сфері державного управління -25000,00  

0113242 

Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення(виплата 

матеріальних допомог) 

+25000,00  

06 

Відділ освіти і науки Бурштинської міської 

ради 

  

0611010 

 

Надання дошкільної освіти (оплата праці і 

нарахування на заробітну плату -260000,00 ;  

Проведення аварійних робіт по тепломережі у 

ЗДО №6 +49000,00) 

-211000,00  

0611021 

Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету (оплата праці і нарахування 

на заробітну плату педагогічним працівникам  ) 

+260000,00  



0611142 Інші програми та заходи у сфері освіти -49000,00  

 РАЗОМ -1233069,00 +1233069,00 

  

При цьому збільшити передачу з загального фонду до бюджету розвитку на суму 

1233069,00 грн. 

            3. Внести зміни в рішення міської ради від 31 серпня 2023 року № 01/50-23 «Про 

внесення змін до бюджету Бурштинської міської територіальної громади на 2023 рік» », а 

саме в п.6:по розпоряднику «Відділ освіти і науки Бурштинської міської ради» за 

КПКВКМБ 0618110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків 

стихійного лиха» назву об’єкту «Ремонт захисних споруд цивільного захисту ( укриття) в 

Бурштинському ліцеї № 2», замінити на «Поточний ремонт захисних споруд цивільного 

захисту ( укриття) в Бурштинському ліцеї № 2» . 

 4. Зменшити обсяг субвенції з обласного бюджету за ККД 41053900 «Інші субвенції 

з місцевого бюджету» на суму 55336,00грн. та відповідно бюджетні призначення  по відділу 

соціального захисту населення за КПКВКМБ 0813242 «Інші заходи у сфері соціального 

захисту і соціального забезпечення» (додаткові виплати ветеранам ОУН-УПА) на суму 

36000,00грн. та за КПКВКМБ 0813090 «Видатки на поховання учасників бойових дій та 

осіб з інвалідністю внаслідок війни» на суму 19336,00 грн. 

5. Здіснити перерозподіл коштів по іншій субвенції отриманій з обласного бюджету 

на виконання заходів «Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2022-2026рр.», а 

саме зменшити бюджетні призначень за КПКВКМБ 0115011 «Проведення навчально-

тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту» на суму 63309,00 грн. та 

відповідно збільшити за КПКВКМБ 0115041 «Утримання та фінансова підтримка 

спортивних споруд». 

6. Збільшити дохідну частину загального фонду бюджету на суму 5 000 000,00 грн. 

  Код Назва податку                                                           Зміни (+,-) 

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді 

заробітної плати 

2 900 000,0 

11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і начальницького 

складу, що сплачується податковими агентами 

-1 415 000,0 

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж 

заробітна плата 

900 000,0 

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ 

комунальної власності 

38 900,0 

13010200 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 

(крім рентної плати за спеціальне використання лісових 

ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок 

головного користування) 

8 000,0 

13030100 Рентна плата за користування надрами для видобування інших 

корисних копалин загальнодержавного значення 

-4 000,0 

14021900 Пальне 840 000,0 

14040100 Акцизний податок з реалізації виробниками та/або 

імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових 

виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, 

що використовуються в електронних сигаретах, що 

оподатковується згідно з підпунктом 213.1.1 

100 000,0 



18010100 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів 

житлової нерухомості 

170,0 

18010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів 

житлової нерухомості 

80 600,0 

18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів 

нежитлової нерухомості 

250 000,0 

18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів 

нежитлової нерухомості 

135 000,0 

18010500 Земельний податок з юридичних осіб -700 000,0 

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 1 000 000,0 

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 190 000,0 

18020100 Збір за місця для паркування транспортних засобів, сплачений 

юридичними особами 

70,0 

18030100 Туристичний збір, сплачений юридичними особами 1 350,0 

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб -160 000,0 

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 772 960,0 

18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у 

яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за 

попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 

75 відсотків`  

-116 400,0 

21010300 Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 

підприємств та їх об`єднань, що вилучається до відповідного 

місцевого бюджету 

4 400,0 

21080900 Штрафні санкції за порушення законодавства про 

патентування, за порушення норм регулювання обігу готівки 

та про застосування реєстраторів розрахункових операцій у 

сфері торгівлі, громадського харчування та послуг 

12 650,0 

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 25 550,0 

21081500 Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону 

України `Про державне регулювання виробництва і обігу 

спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних 

напоїв, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, та пального` 

70 550,0 

22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав 

на нерухоме майно та їх обтяжень 

50 000,0 

22090100 Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та 

оформлення документів, у тому числі за оформлення 

документів на спадщину і дарування 

-150,0 

22090400 Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням 

закордонних паспортів (посвідок) та паспортів громадян 

України 

50,0 

24060300 Інші надходження  15 300,0 

ВСЬОГО   5 000 000,0 

 

7. Збільшити видаткову частину на суму 5000000,00 грн. та спрямувати 

розпорядникам коштів: 

 



 

КПКВКМБ Назва розпорядників коштів, коду класифікації 

Загальний 

фонд  

сума, грн. 

Спеціальний 

фонд 

сума, грн. 

01 Міська рада  
  

0110150 

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад (заробітна плата) 

+500000,00  

0116030 Організація благоустрою населених пунктів   

 Благоустрій населених пунктів :  вул.Міцкевича 

(від повороту до МР до повороту на вул 

С.Стрільців) м.Бурштин (в т.ч.виготовлення КД) 

 +150146,00 

 Благоустрій населених пунктів :  

вул.С.Стрільців ,4 (сквер Небесної Сотні) 

м.Бурштин  

 +790292,00 

 Благоустрій населених пунктів: озеленення від 

вул.Січових Стрільців,4 до вул.Січових 

Стрільців,18, алея імені Андрея Шептицького 

 +295000,00 

 Послуги з поточного ремонту : ремонт 

переїзного моста в с.Діброва Бурштинської 

територіальної громади (в т.ч.виготовлення 

КД) 

+61991,00  

 Благоустрій населених пунктів: встановлення 

зупинки по вул.Широка в с.Дем’янів 

+100000,00  

 Капітальний ремонт центральної доріжки на 

території старого кладовища по вул. С.Бандери 

в м.Бурштин (в т.ч.виготовлення КД) 

 +478066,00 

0118240 Заходи та роботи з територіальної оборони                      

Програма підтримки Збройних Сил України на 

2022-2024 роки 

+301505,00  

 КНП «Бурштинська центарльна міська 

лікарня» 

  

0112152 Інші програми та заходи у сфері охорони 

здоров`я 

Робочий проект.Термосанація будівлі головного 

корпусу комунальної організації «Бурштинська 

центральна міська лікарня(реконструкція) за 

адресою: Івано-Франківська область , 

м.Бурштин, вул. Р.Шухевича,15.Коригування2» 

 +248000,00 

 Відділ освіти і науки   

0611021 Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету(заробітна плата з 

нарахуваннями педагогічних працівників) 

+2000000,0

0 

 

 Відділ культури, туризму і зовнішніх 

зв’язків 

  

1017370 Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій 

+45000,00  



Послуги з поточного ремонту : ремонт огорожі 

церкви Святих Бориса і Гліба УГКЦ по 

вул.Б.Хмельницького,25 в с.Коростовичі 

Бурштинської територіальної громади 

 (в т.ч.виготовлення КД) 

 Фінансовий відділ   

3710160 Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах (придбання 

оргтехніки) 

 +30000,00 

 Разом 3008496,00 1991504,00 

 

При цьому збільшити передачу з загального фонду до бюджету розвитку на суму 

1991504,00 грн. 
 

8. Фінансовому відділу (Ольга Петровська) внести відповідні уточнення у бюджетні 

призначення головних розпорядників коштів бюджету за програмною та економічною 

ознаками. 
 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально – економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Тетяна Сенчина). 

 

 

 

 

Міський голова                                                                Василь АНДРІЄШИН 


